
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.11.2023  № 3562-пм 
 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в Постановление мэрии города Магадана от 
31.07.2023 № 2247-пм «Об утверждении Порядка формирования 

муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесённых к полномочиям мэрии города 

Магадана» 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального 

закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о вл яе т : 

 1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесённых к 

полномочиям мэрии города Магадана, утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 31.07.2023 № 2247-пм, изменения, изложив пункт 13 в 

следующей редакции: 

«13. В отношении муниципальных услуг по направлению деятельности 

«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» 

уполномоченным органом в случае наличия в муниципальной программе 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город 

Магадан», утверждённой постановлением мэрии города Магадана от 

29.10.2020 № 3185, на соответствующий период объёмов бюджетных 



2 

 

ассигнований местного бюджета для обеспечения персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей предусматривается 

отбор исполнителей услуг в соответствии с социальным сертификатом». 

 2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 
«Город Магадан», мэра города Магадана    А. Малашевский 
 


